ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

АЙТЫЫШКЫНЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О проведении конкурса среди участковых

уполномоченных полиции МВД по Республике Тыва

«Лучший участковый по профессии»

В целях повышения эффективности работы участковых уполномоченных

полиции МВД по Республике Тыва, профилактики преступлений и духовно-

нравственного воспитания подрастающего поколения Республики Тыва:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о проведении конкурса среди участковых уполномоченных

полиции МВД по Республике Тыва «Лучший участковый по профессии»;

Состав комиссии по проведению конкурса среди участковых

уполномоченных полиции МВД по Республике Тыва «Лучший участковый по

профессии».

2. Министерству информатизации и связи Республики Тыва:

до 24 марта 2017 года создать на официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» специальный раздел и

разместить в нем информацию о проведении интерактивного голосования среди

жителей республики по оценке служебной деятельности участников конкурса;

до 24 марта 2017 года разработать анкету для проведения интерактивного

голосования;

обработать итоговые данные интерактивного голосования жителей

республики по оценке служебной деятельности участников конкурса и до            3

ноября 2017 года представить результаты опроса в Департамент региональной

безопасности.

3. Разместить настоящее распоряжение на «официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.pravo.gov.ru)/

2

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва

Чудаан-оола А.М.

Глава Республики Тыва                        Ш. Кара-оол

г. Кызыл

20 марта 2017 года

№ 79-РГ

3

Утверждено распоряжением

Главы Республики Тыва

от 20 марта 2017 г. № 79-РГ

Положение

о проведении конкурса среди участковых

уполномоченных полиции МВД по Республике Тыва

«Лучший участковый по профессии»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса

среди участковых уполномоченных полиции МВД по Республике Тыва «Лучший

участковый по профессии» (далее – Конкурс).

2. Конкурс проводится в целях повышения эффективности работы

участковых уполномоченных полиции МВД по Республике Тыва по

профилактике преступлений и иных правонарушений, охране общественного

порядка и обеспечения общественной безопасности на территории Республики

Тыва, заинтересованности личного состава в совершенствовании

профессионального мастерства, вовлечения детей и молодежи в массовые занятия

физкультурой и спортом.

3. Задачами Конкурса являются:

- выявление активных, инициативных и наиболее подготовленных к работе

с населением участковых уполномоченных полиции МВД по Республике Тыва;

- поддержка постоянной взаимосвязи сотрудников полиции и населения,

повышение авторитета органов правопорядка;

- моральное и материальное стимулирование участковых уполномоченных

полиции МВД по Республике Тыва за достижение в деле привлечения детей и

молодежи к спорту и здоровому образу жизни;

II. ТРЕБОВАНИЯ, ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ

К УЧАСТНИКАМ КОНКУРСА

4. Участниками Конкурса являются старшие участковые

уполномоченные полиции, участковые уполномоченные полиции МВД по

Республике Тыва (далее – участковый уполномоченный).

III. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА

5. Результаты деятельности участников Конкурса оцениваются за

период с 1 апреля по 1 ноября 2017 года по следующим критериям:

4

1) огневая, физическая подготовка:

- практическое выполнение курса стрельб (удовлетворительно - 5 баллов,

хорошо – 7 баллов, отлично – 10 баллов);

- сдача нормативов по физической подготовке (удовлетворительно - 5

баллов, хорошо – 7 баллов, отлично – 10 баллов);

2) оперативно-служебная деятельность:

- количество раскрытых преступлений (1 преступление – 5 баллов);

- количество выявленных административных правонарушений

(1 протокол – 2 балла);

- снижение количества повторных преступлений, совершенных

несовершеннолетними, состоящими на учете в подразделениях по делам

несовершеннолетних органов внутренних дел – 12 баллов;

-  взаимодействие с органами местного самоуправления, в том числе с

народными дружинами – 10 баллов;

3) общественная деятельность:

- привлечение в спортивную секцию несовершеннолетних детей, состоящих

на учете в подразделениях по делам несовершеннолетних органов внутренних дел

– 20 баллов;

- проведение спортивных секций с несовершеннолетними – 20 баллов;

- участие в пропаганде здорового образа жизни (любая подтвержденная

деятельность, в том числе через СМИ) – 10 баллов;

- проведение лекций на правовую тему в учебных заведениях – 5 баллов за

проведенную лекцию;

- отчеты участковых уполномоченных перед населениям – 10 баллов за одно

мероприятие.

4) интерактивное голосование жителей Республики Тыва на официальном

сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по оценке служебной деятельности участников Конкурса (далее –

интерактивное голосование). Итоги интерактивного голосования оцениваются по

количеству проголосовавших за участников Конкурса (за каждые сто

проголосовавших человек присуждается один балл).

IV. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА,

ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

6. Конкурс проводится в один этап с 1 апреля по 1 ноября 2017 года,

мероприятия, предусмотренные подпунктом 1 пункта 5 настоящего Положения,

проводятся в период с 1 по 19 августа 2017 года.

7. Интерактивное голосование проводится на официальном сайте

Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с 1

апреля по 1 ноября 2017 года.

8. Для участия в Конкурсе начальники Управления МВД РФ по г.

Кызылу, межмуниципальных отделов МВД РФ соответствующих муниципальных

5

районов Республики Тыва до 28 марта 2017 года определяют участников

Конкурса с учетом требований раздела II настоящего Положения.

9. Заявки на участие в Конкурсе с указанием фамилии, имени, отчества,

занимаемой должности, специального звания участников Конкурса, подписанные

начальниками Управления МВД РФ по г. Кызылу, межмуниципальных отделов

МВД РФ соответствующих муниципальных районов Республики Тыва с

приложением служебных характеристик представляются до 30 марта 2017 года в

Департамент региональной безопасности. Копию материалов необходимо

направить в ООД УУП и ПДН МВД по Республике Тыва.

10. В порядке, предусмотренным действующим законодательством

список участников Конкурса до 1 апреля 2017 года размещается на официальном

сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» для проведения интерактивного голосования.

11.  Конкурс организуется и проводится Департаментом региональной

безопасности совместно с МВД по Республике Тыва.

12. Подведение итогов и определение победителей осуществляется

комиссией по проведению конкурса среди участковых уполномоченных полиции

МВД по Республике Тыва «Лучший участковый по профессии» (далее –

комиссия) на заседании, которое должно быть проведено до 4 ноября 2017 года.

13. При подведении итогов оцениваются результаты деятельности

участников Конкурса в соответствии с критериями, указанными в подпунктах 1 –

3 пункта 5 настоящего Положения.

14.  Информация о результатах деятельности участников Конкурса по

каждому межмуниципальному отделу МВД РФ соответствующего

муниципального района Республики Тыва представляется для рассмотрения на

заседании Комиссии.

15.   Победителем признается участник Конкурса, набравший

наибольшую сумму баллов. При равенстве баллов у двух и более участников

Конкурса преимущество отдается участнику, имеющему лучшие показатели по

количеству баллов по интерактивному голосованию.

16. Результаты заседания конкурсной комиссии по определению

победителей Конкурса оформляются протоколами, которые подписываются

членами конкурсной комиссии.

17. Количество оценочных баллов, набранных участниками Конкурса,

фиксируются конкурсной комиссией в ведомостях оценок участников Конкурса

по форме согласно приложению к настоящему Положению, которые прилагаются

к протоколам Конкурса.

18. Победителю Конкурса, занявшему первое место, решением

конкурсной комиссии присваивается звание «Лучший участковый по профессии»

в Республике Тыва.

6

V. НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА

19. Победитель Конкурса, занявший первое место, награждается

специальным призом от Главы Республики Тыва, участник Конкурса, занявший

второе место – денежной премией, размер которой будет определен конкурсной

комиссией в зависимости от поступивших средств спонсоров, но не более 100000

(ста тысяч) рублей, участник Конкурса, занявший третье место – денежной

премией, размер которой будет определен конкурсной комиссией в зависимости

от поступивших средств спонсоров, но не более 50000 (пятидесяти тысяч) рублей.

20. Церемония награждения победителя Конкурса, а также участников

Конкурса, занявших второе и третье места, проходит в рамках торжественных

мероприятий, посвященных Дню участковых уполномоченных полиции.

21.  Финансирование расходов, связанных с проведением Конкурса

осуществляется за счет привлеченных внебюджетных спонсорских средств.

7

Приложение

к Положению

о проведении конкурса

среди участковых

уполномоченный полиции МВД по

Республики Тыва «Лучший

участковый по профессии»

ВЕДОМОСТЬ

ОЦЕНОК УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА

«___» _______________ 20___ года

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

участника

Конкурса

Место службы Критерий

оценки

результатов

деятельности

Баллы Сумма

баллов

участников

Конкурса

1 2 3 4 5 6

Председатель конкурсной комиссии ____________________________

           (подпись, Ф.И.О.)

Члены конкурсной комиссии ____________________________

           (подпись, Ф.И.О.)

_________________________

______________________

8

Утвержден

распоряжением

Главы Республики Тыва

от 20 марта 2017 г. № 79-РГ

Состав

комиссии по проведению конкурса среди участковых

уполномоченных полиции МВД по Республике Тыва

«Лучший участковый по профессии»

Чудаан-оол А.М. - заместитель Председателя Правительства

Республики Тыва, председатель;

Сарыглар А.Д.   - начальник Департамента региональной

безопасности Администрации Главы

Республики Тыва и Аппарата Правительства

Республики Тыва, секретарь;

Хулер В.К. - начальник ООД УУП и ПДН МВД по

Республике Тыва (по согласованию);

Бартына-Сады В.М. - председатель комитета по безопасности,

правопорядку и приграничным вопросам

Верховного Хурала (парламента) Республики

Тыва (по согласованию);

Текеев А.А. - министр по делам молодежи и спорта

Республики Тыва;

Кара-Сал Л.Ы. - заместитель начальника департамента по

работе с муниципальной властью и

взаимодействию с институтами гражданского

общества Администрации Главы Республики

Тыва и Аппарата Правительства Республики

Тыва;

Россова О.В. - Уполномоченный по правам человека в

Республике Тыва (Уполномоченный по правам

ребенка в Республике Тыва) (по

согласованию).